ЖИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

22.12.2021 №  33                                                                                                   с. Жилино

О внесении изменений в решение

Жилинского сельского Совета

депутатов от 25.09.2019№ 15

Об утверждении Правил благоустройства
 на территории муниципального образования

Жилинский сельсовет Первомайского

района Алтайского края

              В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,  руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»,  Уставом МО Жилинский сельсовет, Жилинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение  Жилинского сельского Совета депутатов № 15 от  25.09.2021 «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Жилинский сельсовет Первомайского района Алтайского края»  следующие изменения:
 статью 18. Контроль за соблюдением правил и участия населения в благоустройстве муниципального образования  заменить статьей 18 следующего содержания:
     Статья 18. Муниципальный контроль в сфере  благоустройства

     Муниципальный контроль в сфере   благоустройства муниципального образования осуществляется в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным  законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Жилинского сельского Совета депутатов № 20 от 21.10.2021 «Об утверждении Положения  о муниципальном контроле  в сфере благоустройства на территории Жилинского сельсовета Первомайского района Алтайского края.
   2.  Обнародовать данное решение в установленном порядке.

         3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам собственности, природопользования, земельных отношений и АПК (В.Н. Коровин).

Глава сельсовета

                И.П. Рягузов